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Spørgsmål nr. 193 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, idet der henvises til, at Naalakkersuisut i 2012 

anmodede Danmark om at ophæve territorialforbeholdet for 

Grønland, således at Europarådets Konvention om Beskyttelse 

af Børn mod Seksuel Udnyttelse og Seksuelt Misbrug finder 

anvendelse i Grønland, redegøre for status for ophævelsen af 

territorialforbeholdet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet ses ikke at have modtaget en anmodning fra Naalak-

kersuisut om ophævelse af det territoriale forbehold for Grønland til Euro-

parådets konvention om beskyttelse af børn mod seksuel udnyttelse og 

seksuelt misbrug. 

 

Justitsministeriet har endvidere indhentet en udtalelse fra Naalakkersuisut, 

som har oplyst, at man ikke har kunnet registrere, at man skulle have sendt 

en anmodning om, at det territoriale forbehold til den nævnte konvention 

ophæves. 

 

Justitsministeriet kan i øvrigt oplyse, at det fremgår af Institut for Menne-

skerettigheder og Grønlands Råd for Menneskerettigheders statusrapport 

fra 2016 om menneskerettigheder i Grønland (side 29 og 135), at Naalak-

kersuisut ved brev af 17. august 2012 til Rigsombudsmanden i Grønland 

skulle have anmodet Danmark om, at det territoriale forbehold til den 

nævnte konvention ophæves. 

 

Naalakkersuisut har i sin udtalelse hertil oplyst, at man har sendt et brev af 

17. august 2012 til Rigsombudsmanden, men at dette brev vedrører ophæ-

velse af det territoriale forbehold til tillægsprotokollen til FN’s børnekon-

vention om salg af børn, børneprostitution og børnepornografi. 

 

Justitsministeriet kan i den forbindelse oplyse, at det territoriale forbehold 

for Grønland til den nævnte protokol er ophævet med virkning fra den 10. 

oktober 2016. 

 

Naalakkersuisut har i sin udtalelse endvidere oplyst, at man forventer i 

løbet af 2017 at tage stilling til, om man ønsker, at det territoriale forbe-

hold til Europarådets konvention om beskyttelse af børn mod seksuel ud-

nyttelse og seksuelt misbrug ophæves. 
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Såfremt Naalakkersuisut ønsker, at det territoriale forbehold til den nævnte 

konvention ophæves, vil Justitsministeriet tage de nødvendige skridt. 

 


